
Página 34119Número 146 Sábado, 27 de junio de 2009

I. ComunIdad autónoma

2. AutoridAdes y PersonAl

Consejería de Sanidad y Consumo

Servicio Murciano de Salud

10725 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 

por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión 

de plazas de conductores del Servicio Murciano de Salud.

La Ley 16/2001, de 21 de noviembre, por la que se establece un proceso 

extraordinario de consolidación y provisión de plazas de personal estatutario 

en las Instituciones Sanitarias de los Servicios de Salud del Sistema Nacional 

de Salud, reguló un proceso de consolidación de empleo destinado a aquellos 

conductores que venían prestando servicios con carácter temporal en dicho 

ámbito, así como un concurso de traslados en el que pudieron participar los que 

ostentaban en dicho momento la condición de personal estatutario fijo.

Dichos procesos han permitido por un lado, que el personal que disponía de 

la condición de personal estatutario fijo pudiese acceder a alguna de las plazas 

convocadas en el concurso de traslados, y por otro, que un considerable número 

de conductores que se encontraban vinculados a las instituciones sanitarias 

públicas de forma temporal haya accedido a un empleo estable.

Una vez concluidos tales procesos, el Servicio Murciano de Salud se 

encuentra interesado en promover un concurso de traslados destinado al personal 

integrante de la categoría de Conductor, con el objeto de que aquellos que han 

consolidado empleo recientemente puedan acceder a una plaza distinta de la 

que obtuvieron con motivo de su participación en el proceso de consolidación de 

empleo establecido en la Ley 16/2001, de 21 de noviembre, y de que el personal 

que ya tenía en el momento de la aprobación de dicha norma la condición de 

personal estatutario fijo, pueda acceder a alguna de las plazas que han quedado 

vacantes o se han creado con posterioridad en este organismo.

Asimismo podrá participar en el presente concurso, el personal que accedió a 

la condición de personal estatutario fijo en la categoría del Servicio Murciano de 

Salud de Técnico Auxiliar no Sanitario/opción Conducción como consecuencia de 

la superación de los procesos selectivos previstos en las disposiciones adicionales 

primera y segunda de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de Personal estatutario 

del Servicio Murciano de Salud. 

Finalmente, podrán hacerlo igualmente los funcionarios de carrera 

pertenecientes al Cuerpo Técnico Auxiliar/Opción Conducción de la Comunidad 

Autónoma de la Región de Murcia que presten servicios en el Servicio Murciano 

de Salud o en la Consejería de Sanidad y Consumo, en los términos que fija la 

base específica tercera.

A la vista de ello, y en uso de las competencias atribuidas por el artículo 

8.1.j) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que se establece la 

estructura y funciones de los órganos de participación, administración y gestión 

del Servicio Murciano de Salud, 

NPE: A-270609-10725



Página 34120Número 146 Sábado, 27 de junio de 2009

Resuelvo:

1.º) Convocar un concurso de traslados, incluyendo turno de resultas, para la 

provisión de los puestos de trabajo de conductor del Servicio Murciano de Salud 

que se relacionan en el anexo I. 

2.º) El presente concurso se regirá por la Ley 7/2007, de 12 de abril, del 

Estatuto Básico del Empleado Público, la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del 

Estatuto Marco del personal estatutario de los servicios de salud, la Ley 5/2001, 

de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, la 

Orden de 7 de noviembre de 2007, de la Consejería de Hacienda y Administración 

Pública, por la que se aprueba el Reglamento General de Provisión de Puestos de 

Trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia (BORM 23.11.2007), 

así como por las siguientes,

Bases específicas: 

Primera.- Puestos de trabajo que se convocan:

1.1.- Se podrán solicitar los puestos de trabajo que aparecen relacionados en 

el anexo I de la presente resolución. 

1.2.- A tal efecto, la solicitud de plazas en un centro de trabajo supone la 

petición de la totalidad de las vacantes convocadas en el mismo, así como las 

que en él pudieran quedar vacantes por la resolución del concurso y por tanto 

susceptibles de ser adjudicadas en resultas.

Segunda.- Turno de Resultas:

2.1.- Mediante este apartado, se podrán solicitar exclusivamente los puestos 

de trabajo que dejen vacantes sus titulares cuando se trate de centros no 

incluidos en el anexo I.  

2.2.- Únicamente se podrán adjudicar puestos de trabajo en este turno 

cuando el interesado no obtenga ninguno de los incluidos en el anexo I o cuando 

en su solicitud figure tan sólo la petición de participar en el turno de resultas. 

Tercera.- Participantes.

3.1.- Podrán participar en el presente concurso:

a) El personal estatutario fijo perteneciente a la categoría de Conductor o 

Técnico Auxiliar no Sanitario/Opción Conducción, que se encuentre desempeñando 

o tenga reservada plaza en centros dependientes de los Servicios de Salud que 

integran el Sistema Nacional de Salud.

b) El personal estatutario fijo de las categorías citadas en el apartado anterior, 

en situación distinta a la de activo y sin reserva de plaza, si reúne los requisitos 

para incorporarse al servicio activo a la finalización del plazo de presentación de 

solicitudes.

c) El personal funcionario de carrera de la Comunidad Autónoma de la Región 

de Murcia perteneciente al Cuerpo Técnico Auxiliar/Opción Conducción, que 

preste servicios en el Servicio Murciano de Salud o en la Consejería de Sanidad 

y Consumo, a excepción de aquél que se encuentre con destino provisional 

por motivo distinto al reingreso provisional y haya accedido a tal situación con 

posterioridad a la fecha de transferencia del INSALUD a la Comunidad Autónoma 

de la Región de Murcia.

Podrán hacerlo igualmente aquellos que se hallen en situación distinta a la 

de activo cuando tengan derecho a la reserva de puesto trabajo en el Servicio 

Murciano de Salud o en la Consejería de Sanidad y Consumo y los que carezcan 

NPE: A-270609-10725



Página 34121Número 146 Sábado, 27 de junio de 2009

de dicha reserva, si en el momento de ser declarados en excedencia prestaban 

servicios en alguno de tales organismos.

3.2.- El personal estatutario que ocupe plaza de Conductor en el ámbito del 

Servicio Murciano de Salud, en situación de reingreso provisional, deberá solicitar 

todas las plazas convocadas pertenecientes a su Área de Salud, así como el resto 

de plazas que desee. Si tras haber solicitado la totalidad de plazas pertenecientes 

a su Área de Salud no le fuese atribuido un destino definitivo, podrá optar por la 

atribución de un nuevo destino provisional en alguna de las plazas que resulten 

vacantes o por pasar nuevamente a la situación de excedencia voluntaria. 

Cuarta.- Solicitudes y plazos.

4.1.- Todos los méritos estarán referidos a la fecha de publicación de esta 

convocatoria en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

4.2.- Las solicitudes se presentarán en el plazo de un mes contado a partir 

del día siguiente al de la publicación de la presente convocatoria en el Boletín 

Oficial de la Región de Murcia.

Deberán cumplimentarse a través del formulario que está disponible en 

la dirección de intranet www.sms.carm.es/somos, así como en las direcciones 

de internet www.murciasalud.es/traslados y https://sms.carm.es/traslados, 

siguiendo para ello las instrucciones que la propia aplicación proporciona, y sin 

perjuicio de lo establecido en la base específica 4.4 de la presente resolución.

Para facilitar el procedimiento antes indicado, el Servicio Murciano de Salud 

habilitará los medios personales e informáticos necesarios en la Dirección General 

de Recursos Humanos y en las Gerencias dependientes del mismo.

4.3.- Una vez cumplimentada la solicitud, se imprimirán dos ejemplares, que 

se podrán presentar en el registro del Servicio Murciano de Salud, ubicado en 

Avda. Ronda de Levante, n.º 11 ; c/ Pinares, n.º 4 y c/ Madre Paula Gil Cano, 

s/n. Edificio Torre Jemeca, de Murcia en las Gerencias de Área, de Atención 

Especializada y Primaria dependientes del Servicio Murciano de Salud, así como 

en los registros de las distintas dependencias o centros de trabajo adscritos a la 

Administración Regional y en las oficinas y órganos previstos en el artículo 38.4 de 

la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 

Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Una vez registrados tales ejemplares, se entregará uno de ellos al interesado, 

que le servirá como justificante de su participación en el concurso de traslados.

4.4.- Si durante el plazo de presentación de solicitudes, no se pudiera 

cumplimentar conforme a lo previsto en el apartado 2 de esta base debido a que no 

estuviese en funcionamiento el sistema informático establecido al efecto, se podrá 

utilizar el modelo que figura como anexo II a la presente resolución, que estará 

a disposición de los interesados en la Dirección General de Recursos Humanos del 

Servicio Murciano de Salud (c/ Madre Paula Gil Cano, s/n. edificio Torre Jemeca, 

30009 Murcia). Si esta circunstancia se produjera el último día del plazo, también 

estará disponible en los registros de las gerencias dependientes de este organismo.

4.5.- Por razones de convivencia, acreditadas fehacientemente por cualquiera 

de los medios de prueba admitidos en Derecho, en el supuesto de que estén 

interesados en las vacantes que se anuncien para el mismo municipio dos 

participantes, podrán condicionar sus peticiones al hecho de que ambos obtengan 

destino en este concurso en el mismo municipio, entendiéndose, en caso 

contrario, anulada la petición efectuada por ambos.

NPE: A-270609-10725



Página 34122Número 146 Sábado, 27 de junio de 2009

Los participantes que se acojan a esta petición condicional deberán concretarlo 

en su instancia y acompañar fotocopia de la petición del otro interesado, así como 

la documentación que acredite dicha convivencia.

4.6.- Junto a la solicitud de participación en el concurso, los interesados 

deberán presentar el anexo III, en el que se certificarán los servicios prestados a 

valorar por la Comisión de Selección. El citado certificado deberá ser suscrito por 

el responsable de la gerencia, institución sanitaria o servicio de salud en el que el 

interesado tuviera asignado el puesto con carácter definitivo o provisional, o en el 

que hubiera desempeñado su último puesto de trabajo en caso de que se halle en 

situación de excedencia sin derecho a la reserva de puesto de trabajo.

En el supuesto de personal que se halle en comisión de servicios en este 

organismo, el referido certificado deberá ser expedido igualmente por la 

autoridad competente de la gerencia, institución sanitaria o servicio de salud de 

procedencia.

El personal que se halle en la situación de excedencia voluntaria por aplicación 

de la disposición adicional cuarta de la Ley 16/2001, de 21 de noviembre, por la 

que se regula un proceso extraordinario de consolidación y provisión de plazas de 

personal estatutario en las instituciones sanitarias de los Servicios de Salud del 

Sistema Nacional de salud, deberá hacer constar dicha circunstancia marcando 

en la instancia la casilla establecida para ello.

Se podrán valorar igualmente los servicios prestados que se acrediten por 

medio de certificados distintos al modelo oficial de la convocatoria cuando de su 

contenido se puedan deducir sus características.

4.7.- Se valorarán de oficio, sin necesidad por lo tanto de que los interesados 

aporten el anexo III, los servicios prestados para el Servicio Murciano de Salud, 

los correspondientes a los centros transferidos del Insalud en la Región de Murcia 

por medio del RD. 1474/2001, de 27 de diciembre, así como los prestados en 

las Consejerías y resto de organismos que integran la Administración Pública de 

la Región de Murcia. A tal efecto, una vez publicada la resolución definitiva de 

admitidos, éstos podrán consultar la información de la que dispone el Servicio 

Murciano de Salud sobre los servicios prestados en dicho ámbito con el fin de 

que puedan comprobar la exactitud de los mismos y, en su caso, alegar lo que 

estimen oportuno. Dicha consulta se realizará a través de la dirección de internet  

https://sms.carm.es/traslados, utilizando como clave de acceso el DNI junto con 

el código que se asigne a la solicitud y siguiendo para ello las instrucciones que la 

propia aplicación proporciona.

4.8.- Aquellos que deseen participar únicamente en el turno de “Resultas”, 

cumplimentarán sólo la parte destinada al mismo de la solicitud de participación, y la 

presentarán acompañada, en su caso, de la certificación de méritos (anexo III). 

4.9.- Durante el plazo de presentación de instancias, los concursantes podrán 

retirar o modificar sus solicitudes mediante una nueva instancia, que anulará 

totalmente la precedente.

Una vez finalizado el plazo de presentación de instancias, no se admitirá 

modificación alguna de las mismas y las solicitudes formuladas serán vinculantes 

para los peticionarios.

Quinta.- Relación de admitidos y excluidos.

5.1.- Finalizado el plazo de presentación de instancias, por el Director Gerente 

del Servicio Murciano de Salud se dictará la resolución, en el plazo máximo de 

NPE: A-270609-10725



Página 34123Número 146 Sábado, 27 de junio de 2009

dos meses, por la que se aprobará la lista provisional de admitidos y excluidos al 

concurso de traslados y se fijará un plazo de diez días hábiles para la subsanación 

de defectos.

5.2.- El anuncio de dicha resolución será publicado en el Boletín Oficial de la 

Región de Murcia y expuesto en la Unidad de Atención al Ciudadano (avda. Infante 

Juan Manuel 14, de Murcia). Igualmente, la resolución y los correspondientes 

listados serán expuestos en los registros de las Gerencias del Servicio Murciano 

de Salud a las que correspondan los puestos convocados, así como en la sede 

de la Dirección General de Recursos Humanos y en el registro general de dicho 

organismo (c/ Madre Paula Gil Cano, s/n, edificio Torre Jemeca; avda. Ronda de 

Levante, n.º 11 y c/ Pinares, n.º 4, de Murcia).

5.3-. En dichas listas se hará constar los apellidos, nombre y DNI de los 

admitidos y excluidos al concurso, indicándose respecto de estos últimos la causa 

de exclusión.

5.4-. Las reclamaciones a la resolución a la que se refiere el punto primero 

de la presente base se resolverán por la que apruebe con carácter definitivo los 

listados de admitidos y excluidos, a la que se le dará la publicidad prevista en el 

apartado segundo. Contra dicha resolución se podrá interponer recurso de alzada 

ante la Excma. Sra. Consejera de Sanidad y Consumo en el plazo de un mes, a 

contar a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la 

Región de Murcia.

5.5.- Quedarán automáticamente excluidos del concurso los solicitantes que 

durante el plazo de resolución pierdan la condición de personal estatutario fijo o 

de funcionario en virtud de la cual hubieran participado en el mismo. 

5.6.- Toda la información relativa a la presente convocatoria, así como a los 

listados de admitidos y excluidos a los que se refiere la presente base, podrá 

ser  consultada en las siguientes direcciones: www.murciasalud.es/traslados  

(internet) y www.sms.carm.es/somos  (intranet). 

Sexta.- Renuncias.

Las renuncias a la totalidad del concurso se podrán presentar por los 

interesados, salvo el personal en situación de reingreso provisional, hasta la fecha 

de aprobación, por parte de la Comisión de Selección, de la resolución provisional 

a la que se refiere la base específica 9.1, de la presente convocatoria.

Séptima.- Méritos.

Únicamente se valorarán los méritos derivados de la prestación de servicios 

para cualquiera de las Administraciones Públicas españolas o de países miembros 

de la Unión Europea o del Espacio Económico Europeo, en los términos 

siguientes:

A1. Por cada mes de servicios prestados como conductor como personal 

estatutario, funcionario o laboral: 1 punto.

A2. Por cada mes de servicios prestados para la Administración Pública como 

personal estatutario, funcionario o laboral en una categoría distinta a la anterior: 

0,33  puntos.

Octava.- Comisión de Selección.

8.1.- La Comisión de Selección encargada de la evaluación de los méritos 

alegados, será designada por el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 

en la resolución por la que se apruebe la relación provisional de admitidos y 

NPE: A-270609-10725



Página 34124Número 146 Sábado, 27 de junio de 2009

excluidos a la que se refiere la base específica 5.1 y estará integrada por los 

siguientes miembros con sus correspondientes suplentes:

- Un presidente, al que corresponderán, entre otras funciones, las de 

convocar y presidir las sesiones, moderar el desarrollo de los debates y dirimir 

con su voto los empates existentes.

- Tres vocales, nombrados a propuesta de las Direcciones Generales de 

Asistencia Sanitaria y de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud.

- Un representante de cada una de las organizaciones sindicales presentes 

en la Mesa sectorial de sanidad.

- Un secretario, designado de entre el personal de la Dirección General de 

Recursos Humanos, que asistirá a las reuniones con voz y sin voto. 

8.2.- Una vez constituida, la Comisión de Selección deberá adoptar los 

criterios comunes sobre la aplicación del baremo de méritos.  

8.3.- En caso de vacante, ausencia, enfermedad u otra causa legal, el 

presidente y el secretario serán sustituidos, respectivamente, por los vocales del 

Servicio Murciano de Salud de mayor y menor edad.

8.4.- En lo no previsto en la presente resolución, la Comisión de Selección 

se regirá por lo dispuesto en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 

Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 

Común.

Novena.- Resolución y publicación del concurso, destinos y tomas de 

posesión y efectos derivados del mismo.

9.1.- Una vez valorados los méritos por la Comisión de Selección, ésta 

aprobará la resolución provisional del concurso, de la cual se publicará un anuncio 

en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, el cual será expuesto en la Unidad de 

Atención al Ciudadano (avda. Infante Juan Manuel 14, de Murcia). Asimismo, la 

resolución y los correspondientes listados se expondrán y se podrán consultar en 

los mismos lugares que cita la base específica quinta.

En caso de empate, se atenderá para dirimirlo, en primer lugar, al mayor 

tiempo de servicios prestados en la misma categoría del apartado A1) de la base 

séptima.  De persistir el empate, se aplicará el mismo criterio respecto del mérito 

contenido en el apartado A2. 

Si tras aplicar tales criterios se mantuviera la igualdad, el puesto de trabajo 

será adjudicado al participante de mayor edad.

9.2.- Contra la citada resolución, se podrán formular reclamaciones, que se 

dirigirán a la Comisión de Selección, en el plazo de quince días naturales contados 

a partir del siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de 

Murcia. A tales efectos, la sede de la comisión se fija en la Dirección General de 

Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud.

9.3.- Las reclamaciones formuladas contra la resolución provisional serán 

rechazadas o admitidas por medio de la resolución definitiva del concurso.

No obstante lo dispuesto en el apartado anterior, por la Comisión de Selección 

se dará traslado a los reclamantes de lo que se hubiera acordado en relación con 

cada una de las cuestiones planteadas.

9.4.- En la resolución definitiva del concurso, la Comisión de Selección hará 

constar la puntuación de cada uno de los participantes con indicación de los 

puestos obtenidos por éstos, constituyendo ésta la propuesta de adjudicación 

NPE: A-270609-10725



Página 34125Número 146 Sábado, 27 de junio de 2009

con arreglo a la cual el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictará 

la resolución por la que se resolverá con carácter definitivo el concurso de 

méritos. Esta resolución, que se deberá dictar en el plazo máximo de quince días 

a contar desde la fecha de la remisión por parte de la Comisión de Selección de 

la propuesta de adjudicación de puestos, se publicará en el Boletín Oficial de la 

Región de Murcia y se expondrá y se podrá consultar en los lugares establecidos 

en la base específica quinta.

9.5.- En el caso de que concurran circunstancias que así lo justifiquen, se 

podrán dictar resoluciones por las que se resuelva parcialmente el concurso.

9.6.- El plazo para la resolución de esta convocatoria será de seis meses 

a contar a partir del siguiente al de la finalización del plazo de presentación de 

solicitudes. 

9.7.- Las plazas adjudicadas son irrenunciables, salvo que la renuncia 

viniera motivada por la obtención de otra plaza en virtud de la resolución de otro 

procedimiento de movilidad voluntaria.

9.8.- El plazo para tomar posesión será de tres días si no implica cambio 

de localidad y residencia del interesado y de un mes en caso contrario. Este 

último plazo se aplicará igualmente cuando el interesado se halle en una situación 

distinta a la de activo o proceda de otro servicio de salud y no se encuentre ya 

incorporado a éste por medio de comisión de servicios. 

9.9.- Dicho plazo se iniciará el día siguiente al del cese, que tendrá lugar, en 

todo caso, al día siguiente de la publicación en el Boletín Oficial de la Región de 

Murcia de la resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la 

que se resuelva definitivamente el concurso de traslados.

Como excepción a esta regla, y de conformidad a lo dispuesto en el artículo 

37.3 de la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del personal 

estatutario de los servicios de salud, el plazo de cese del personal que provenga 

de otro servicio de salud será de tres días.

9.10.- El período de toma de posesión será retribuido, a excepción del fijado 

para el personal que se halle en una situación distinta a la de activo. 

9.11.- Se entenderá que solicita la excedencia voluntaria por interés particular 

quien no se incorpore al destino obtenido dentro del plazo establecido o de la 

prórroga del mismo.

No obstante, a petición del interesado, y cuando concurran causas 

suficientemente justificadas, la Dirección General de Recursos Humanos del 

Servicio Murciano de Salud podrá ampliar el plazo de cese y de toma de posesión. 

En tal caso, el interesado permanecerá en su puesto de trabajo de origen hasta el 

día inmediatamente anterior a su incorporación a su nuevo destino.

Décima.- Norma final.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, 

cabe interponer recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera de Sanidad 

y Consumo y en el plazo de un mes a contar a partir del día siguiente al de su 

publicación, conforme a lo previsto en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, 

de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 

Procedimiento Administrativo Común.

Murcia, 11 de junio de 2009.—El Director Gerente, José Manuel Allegue 

Gallego.

NPE: A-270609-10725



Página 34126Número 146 Sábado, 27 de junio de 2009

ANEXO I

PLAZAS DE CONDUCTOR QUE SE CONVOCAN

ATENCION PRIMARIA

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE MURCIA

AREA DE SALUD I

CENTRO NÚMERO DE PUESTOS 

SUAP ALCANTARILLA 4 

SUAP ALGEZARES 3 

SUAP MURCIA-INFANTE 4 

SUAP MURCIA-SAN ANDRES 7 

SUAP SANTOMERA  6 

AREA DE SALUD VI

CENTRO NÚMERO DE PUESTOS 

SUAP MOLINA DE SEGURA 5 

GERENCIA DE EMERGENCIAS SANITARIAS DEL 061

 AREA DE SALUD CENTRO NÚMERO DE PUESTOS

 I UME-1 MURCIA 2

 II UME-4 CARTAGENA 7

 II UME-13 CARTAGENA 12

 III UME-3 LORCA 10

NPE: A-270609-10725



Página 34127Número 146 Sábado, 27 de junio de 2009

Región de Murcia 
Consejería de Sanidad y 
Consumo

Dirección General de Recursos Humanos 
 Madre Paula Gil Cano, s/n, 30009 Murcia 

 ANEXO II 

SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN EN CONCURSO DE TRASLADOS DEL SERVICIO 
MURCIANO DE SALUD PARA LA PROVISIÓN DE PLAZAS DE CONDUCTORES 

CATEGORÍA 
       

CONVOCATORIA 
Resolución de 11 de junio de 2009 

DATOS PERSONALES    
DNI/ NIE Primer Apellido Segundo Apellido Nombre

Dirección Código Postal 

Municipio Provincia Nacionalidad 

Dirección de correo electrónico Teléfonos Móviles 

Teléfonos Fijos 

DATOS PROFESIONALES

CENTRO DONDE ACTUALMENTE PRESTA SERVICIOS  

CENTRO DONDE TIENE DESTINO DEFINITIVO  

 REINGRESO PROVISIONAL  EXCEDENCIA VOLUNTARIA DISP.AD. 4ª LEY 16/2001 

PLAZAS SOLICITADAS 
TURNO ORDINARIO

TURNO DE RESULTAS 

De conformidad con la Ley Orgánica 15/1999 de Protección de Datos de Carácter Personal, se le informa de que sus datos serán incorporados al fichero SELECCIÓN Y 
PROVISIÓN del que es titular la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, cuya finalidad es la gestión de los procesos de selección de 
personal temporal y fijo, así como los de provisión de puestos de trabajo. Puede ejercitar sus derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición enviando 
solicitud por escrito acompañada de fotocopia de su DNI, dirigida a la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, Avenida Ronda de 
Levante 15, 30008 Murcia, o acudiendo personalmente al punto de atención al usuario ubicado en esa dirección general. 

NPE: A-270609-10725



Página 34128Número 146 Sábado, 27 de junio de 2009

Región de Murcia 
Consejería de Sanidad y 
Consumo

Dirección General de Recursos Humanos 
 Madre Paula Gil Cano, s/n, 30009 Murcia 

ADJUDICACIÓN CONDICIONADA
Solicita condicionar la adjudicación de la plaza por razones de convivencia 

Persona con la que convive  

DOCUMENTACIÓN QUE ACOMPAÑA

 Certificado de servicios prestados 

 Documentos necesarios para la adjudicación condicionada (certificado de convivencia y fotocopia de la petición del otro interesado) 

 Otros: 

Solicito la admisión en el concurso de traslados a que se refiere la presente solicitud y DECLARO que son ciertos 

los datos consignados en ella y que reúno las condiciones exigidas en la convocatoria arriba mencionada, 

comprometiéndome a acreditar documentalmente todos los datos que figuran en esta solicitud. 

Lugar y fecha 

(Firma del interesado) 
ILMO. SR. DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD 

RONDA DE LEVANTE, 11 - 30008 MURCIA  Y  C/PINARES, 4 - 30001 MURCIA

De conformidad con la Ley Orgánica 15/1999 de Protección de Datos de Carácter Personal, se le informa de que sus datos serán incorporados al fichero SELECCIÓN Y 
PROVISIÓN del que es titular la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, cuya finalidad es la gestión de los procesos de selección de 
personal temporal y fijo, así como los de provisión de puestos de trabajo. Puede ejercitar sus derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición enviando 
solicitud por escrito acompañada de fotocopia de su DNI, dirigida a la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, Avenida Ronda de 
Levante 15, 30008 Murcia, o acudiendo personalmente al punto de atención al usuario ubicado en esa dirección general. 

NPE: A-270609-10725



Página 34129Número 146 Sábado, 27 de junio de 2009

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Región de Murcia 
Consejería de Sanidad y 
Consumo

Dirección General de Recursos Humanos 
 Madre Paula Gil Cano, s/n, 30009 Murcia 

A N E X O I I I  
C E R T I F I C A C I Ó N  D E  M É R I T O S  

El certificado debe extenderse en este modelo 
NOTA.- Los méritos contenidos en la presente certificación no deberán ser justificados mediante 
documentación adicional alguna. 
NOMBRE:
CARGO:

CERTIFICA: Que de acuerdo con los antecedentes obrantes en ……………...............................................................................................(*),  
el  trabajador cuyos datos se indican a continuación tiene acreditados los siguientes extremos: 

1.- Datos  Personales: 
DNI  
Categoría  

2.- Destino Definitivo 
Centro/ Gerencia    
Denominación  del puesto 

Fecha de toma de posesión: _____ /_________________/_________ 

3.- Destino Provisional 
Centro/ Gerencia    
Denominación  del puesto 

Fecha de toma de posesión: _____ /_________________/_________ 

4.1.- Puestos anteriores desempeñados  relacionados por orden cronológico:

Categoría/ Puesto Centro/Gerencia Fecha toma posesión Fecha de cese Tipo de 
vinculación (**)

    

(*) Se debe indicar el Servicio de Salud o la Administración Pública correspondiente. 
(**) La vinculación del interesado con la Administración deberá indicarse del siguiente modo:  
Estatutaria: 1. Funcionarial: 2. Laboral: 3 

Murcia, ___ de ______ de 2009 

  Fdo.: 

NPE: A-270609-10725


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	10725	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de conductores del Servicio Murciano de Salud.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad Politécnica de Cartagena
	10561	Resolución R-489/09, 12 de junio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrático de Universidad del área de conocimiento “Teoría de la Señal y Comunicaciones” a Alejandro Melcón Álvarez.
	10578	Resolución R-490/09, 12 de junio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrático de Universidad del área de conocimiento “Teoría de la Señal y Comunicaciones” a don Leandro Juan Llácer.
	3. Otras disposiciones
	Defensor del Pueblo de la Región de Murcia
	10638	Convenio Marco de Colaboración entre la Federación de Municipios de la Región de Murcia y el Defensor del Pueblo de la Región de Murcia.
	Consejería de Agricultura y Agua
	10509	Orden de 18 de junio de 2009, de la Consejería de Agricultura y Agua, por la que convocan para el año 2009 subvenciones para las organizaciones profesionales agrarias, para el fomento de actividades de representación y colaboración.
	10500	Declaración de Impacto Ambiental de la Dirección General de Planificación, Evaluación y Control Ambiental relativa al proyecto de explotación ganadera de caprino de leche, en el término municipal de Jumilla, a solicitud de Antonio Esteban González, C.B.
	10499	Declaración de Impacto Ambiental de la Dirección General de Planificación, Evaluación y Control Ambiental Relativa a un proyecto de Explotación Ganadera de Ovino de Carne, en el término municipal de Jumilla, a solicitud de finca Los Chatos, S.C.L.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	10586	Orden de 16 de junio de 2009, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se establecen los plazos de presentación de solicitudes de admisión de alumnos para el curso 2009/2010 en centros sostenidos con fondos públicos para cursar formación profesional del sistema educativo de grado medio y grado superior en la Región de Murcia.
	10549	Resolución de 10-06-2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación de la tabla salarial del Convenio Colectivo de Trabajo para Estacionamientos y Servicios, S.A. (Estacionamiento controlado en la ciudad de Cartagena). Exp. 200944150013.
	10550	Resolución de 11-06-2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación de la Tabla Salarial del Convenio Colectivo de Trabajo para Bunge Ibérica, S.A. (Antes Molturación y Refino S.A. Moyresa). Exp. 200944150014.
	10551	Resolución de 11-06-2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación de la tabla salarial del convenio colectivo de trabajo para empresas cosecheras y productoras de fruta, uva de mesa y otros productos. Exp. 200944150015.
	10552	Resolución de 11-06-2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación de Tabla Salarial y Calendario Laboral del Convenio Colectivo de Trabajo para Forespan, S.A. Exp. 200944140002.
	10555	Resolución de 18 de junio de 2009, de la Dirección General de Recursos Humanos, por la que se establecen criterios generales para la determinación de necesidades reales de profesorado en escuelas de educación infantil, colegios de educación infantil y básica, colegios de educación infantil y primaria y centros de educación especial.
	10548	Convenio de cesión de datos entre la Tesorería General de la Seguridad Social y el Servicio Regional de Empleo y Formación, sobre autorización de acceso al Fichero General de Afiliación.
	Consejería de Cultura y Turismo
	10558	Orden de 18 de junio de 2009 de la Consejería de Cultura y Turismo, por la que se amplía el plazo de ejecución de las actuaciones que se subvencionaron al amparo de la Orden de 24 de abril de 2008, de la Consejería de Cultura, Juventud y Deportes, por la que se convocan subvenciones a Entidades Locales de la Región de Murcia para inversiones en infraestructuras y equipamientos de teatros, auditorios y otros centros culturales.
	4. Anuncios
	Consejería de Economía y Hacienda
	10612	Corrección de errores.
	Consejería de Agricultura y Agua
	10497	Anuncio de licitación para contrato de obras 
	10501	Anuncio de notificación de la Orden, de fecha 27 de abril de 2009, resolutoria del recurso de alzada interpuesto por don Cristóbal Corbalán Ruiz y varios, contra la Resolución de la Dirección General de Ganadería y Pesca de 17 de septiembre de 2008, recaída en el expediente sancionador 1/08.
	10503	Anuncio de notificación de la Orden, de fecha 16 de febrero de 2009, resolutoria del recurso de alzada interpuesto por D. José Miguel Hernández García, contra la resolución de la Dirección General de Ganadería y Pesca de 5 de mayo de 2008, recaída en el expediente sancionador 17/08.
	10697	Anuncio de licitación de contrato de obras. Expte. 27/09.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	10615	Anuncio de contratación. Expte. 66/09.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	10553	Notificación de diversas resoluciones del Director General de Trabajo, relativas a actas de infracción a empresas.
	10554	Edicto por el que se notifican diversas Resoluciones del Director General de Trabajo, relativas a actas de infracción a Empresas.
	Consejería de Cultura y Turismo.
	10556	Notificación a interesados.
	10557	Notificación a interesados.
	10559	Edicto por el que se notifica resolución de procedimiento sancionador, en materia de turismo, número 20/2009.
	10560	Edicto por el que se notifica resolución de procedimiento sancionador, en materia de turismo, número 00029/2009.
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Secretaría General
	9939	Notificación requerimientos Reag. Familiar.
	9940	Notificación resoluciones de expulsión.
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Economía y Hacienda
	Delegación Especial de Economía y Hacienda de Murcia
	Subgerencia Territorial del Catastro de Cartagena
	10251	Trámite de audiencia.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Islas Baleares
	U.R.E. 07/03, Ibiza
	10587	Notificación a interesado.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Cinco de Cartagena
	9956	Tercería de dominio 1.283/2006.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	9953	Demanda 609/2008.
	9993	Demanda 333/2008.
	9994	Demanda 769/2008. 
	9995	Demanda 1.211/2008.
	Primera Instancia número Siete de Murcia
	9955	Autos 1.121/2007.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	10545	Ejecución 1/2009.
	10546	Ejecución 136/2009.
	10547	Demanda 995/2008.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	9988	Demanda 536/2009.
	9989	Ejecución 6/2009.
	9990	Demanda 360/2009.
	9991	Demanda 436/2009.
	9992	Demanda 580/2009.
	10001	Demanda 912/2008.
	De lo Social número Seis de Murcia
	9915	Ejecución 58/2009.
	9987	Demanda 594/2009.
	9996	Demanda 1.162/2008.
	9997	Demanda 778/2008.
	9998	Demanda 118/2009.
	9999	Demanda 16/2009.
	10000	 Demanda 1.144/2008.
	De lo Social número Siete de Murcia
	10506	Ejecución 19/2009.
	10507	Demanda 466/2008. 
	10510	Demanda 1.293/2008.
	10513	Demanda 1.296/2008.
	10514	Demanda 1.297/2008.
	10515	Autos: Demanda 1.299/2008.
	10516	Demanda 1.300/2008.
	10517	Demanda 1063/2008. 
	10518	Demanda 1.063/2008.
	De lo Social número Dos de Granada
	9937	Autos 390/2008.
	De lo Social número Dos de Toledo
	9914	Ejecución 123/2009.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	9980	Anuncio de licitación de obras.
	9981	Anuncio de licitación de obras.
	Bullas
	9938	Acuerdo plenario sobre modificación de Ordenanza fiscal reguladora de la Tasa por suministro de agua potable.
	Cartagena
	10138	Autorización construcción de vivienda unifamiliar.
	Cehegín
	10621	Solicitud de licencia municipal de apertura.
	Ceutí
	10636	Oferta pública de empleo 2009.
	Mazarrón
	10041	Lista provisional de admitidos y excluidos para cubrir una plaza de Auxiliar Administrativo con carácter interino.
	Murcia
	9946	Aprobados los padrones de la tasa por recogida de basuras correspondientes a los bimestres 1.º y 2.º de 2009, así como el primer cuatrimestre de 2009.	
	9947	Aprobado el padrón de la tasa por aprovechamiento especial de la vía pública con mesas y sillas del primer semestre de 2009.
	9959	Relación de vehículos abandonados en los depósitos municipales y en la vía pública.
	9961	Aprobación definitiva del proyecto de Expropiación Forzosa, por el procedimiento de tasación conjunta, de los bienes y derechos necesarios para la ejecución de un colector general de saneamiento en la pedanía de Valladolises, Murcia. (Gestión-expropiación 0007GE09).
	9962	Aprobación definitiva del Proyecto de Expropiación Forzosa, por el procedimiento de tasación conjunta, de los bienes y derechos necesarios para la ejecución de un colector general de saneamiento en la pedanía de Avileses, Murcia. (Gestión-expropiación 0006GE09).
	9963	Declaración de la necesidad de ocupación de la única parcela afectada por la expropiación de terrenos con destino a viario local para calle de nueva apertura en El Esparragal, Murcia. (Gestión Expropiación 0176GE08).
	9965	Aprobacion definitiva del proyecto de ocupación directa de los terrenos precisos para la ejecución de un vial de acceso a la Avda. Miguel Indurain, desde el Carril del Mendrugo. (Gestión-Expropiación 0265GE06).
	9967	Aprobación definitiva del proyecto de ocupación directa de los terrenos precisos destinados a estación de transformación de fluido eléctrico, situados en la U.A. V del PERI Santiago y Zaraiche A. (Gestión-expropiación 0178GE08).
	9968	Dejar sin efecto Proyecto de Expropiación, por tasación conjunta, de los bienes y derechos necesarios para la ejecución de la glorieta de enlace de la carretera C-3319 con el vial 1-B-1 del Campo de Murcia. (Gestión-expropiación 0183GE08).
	9969	Ampliación de la expropiación de los bienes y derechos para la ejecución de un tercer carril en la Avenida Juan Carlos I de Murcia a la parcela n.º 17. (Gestión-expropiación 0140GE06-17).
	San Javier
	10614	Anuncio de licitación de contrato administrativo especial.
	10616	Licitación de contrato de suministro. 
	10617	Anuncio de licitación de contrato de servicios.
	Villanueva del Río Segura
	10620	Anuncio para contratar por procedimiento negociado el proyecto de obra “Construcción de un centro de día para personas mayores”. 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	9954	Presupuesto General del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Consorcio Vía Verde del Noroeste
	10613	Cuenta general de presupuesto de 2008.
	Urbanizadora Municipal, S.A. (URBAMUSA)
	10032	Anuncio de Urbamusa para la contratación de la ejecución de las obras de rehabilitación de fachadas y cubiertas del barrio de Los Almendros de La Alberca, en Murcia. (Exp. REH 3/2009).
	10033	Anuncio de Urbamusa para la contratación de la ejecución de las obras de rehabilitación de fachadas y cubiertas de los bloques n.º 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 y 8 de Santa María de Gracia (Fase IV) de Murcia. (Exp. REH 1/2009).
	10034	Contratación de la ejecución de las obras de rehabilitación de fachadas y cubiertas de los bloques n.º 5 y 20 del barrio de Vistabella de Murcia (Exp. REH 2/2009).

		2009-06-26T14:01:37+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




